
 

Администрация муниципального 

района   «Сысольский» 

 

«Сыктыв»  муниципальнöй 

районса  администрация 

  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

  29   июня    2020 г.                                                      № 6/584               

с. Визинга, Республика Коми  
 

 О выборе способа формирования фонда 
капитального ремонта собственниками в  
многоквартирных домах  на территории 
Сысольского района 

 

      

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Законом Республики Коми  от 
24.06.2013 № 57-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта 
общего  имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Республики Коми», в  связи  с тем,  что собственниками  в  
многоквартирном  доме (приложение  к  постановлению) не выбран способ 
формирования фонда капитального ремонта, и (или) выбранный ими способ 
был не реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации,  

 

администрация  муниципального  района «Сысольский» постановляет: 
 

1. Формирование фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирного дома (приложение к постановлению) определить на счете 
специализированной некоммерческой организации, осуществляющей 
деятельность,  направленную на обеспечение проведения капитального  
ремонта общего  имущества  в  многоквартирном доме,  на  территории 
Сысольского  района - Некоммерческой организации Республики Коми 
«Региональный фонд капитального  ремонта многоквартирных  домов». 

2.     Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с момента 
включения многоквартирного дома согласно приложению в Региональную 

программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов в Республике Коми в 2015 – 2044 годах. 

3.    О принятом решении уведомить заинтересованных лиц. 
4. Данное постановление разместить на официальном сайте 

Администрации МР «Сысольский». 
 

 

 

 



5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Администрации муниципального района  
«Сысольский». 

 

 

 

 

 

 

Руководитель   администрации                                          Р.В. Носков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


	29   июня    2020 г.                                                      № 6/584                                      с. Визинга, Республика Коми

